
UCHWAŁA NR X/65/2025
RADY GMINY JABŁONNA

z dnia 10 marca 2025 r.

w sprawie wniesienia zażalenia do Ministra Edukacji na postanowienie Lubelskiego Kuratora  Oświaty 
negatywnie opiniujące zamiar likwidacji Szkoły Podstawowej w Skrzynicach 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze 
zm.) oraz art. 89 ust. 4 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2024 r. poz. 737 ze zm.) 
Rada Gminy Jabłonna uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się wnieść zażalenie do Ministra Edukacji na postanowienie nr 39/2025 Lubelskiego Kuratora 
Oświaty z dnia 3 marca 2025 r. (znak: WNKPPiS.542.11.2025.EW) negatywnie opiniujące zamiar likwidacji z dniem 
31 sierpnia 2025 r. Szkoły Podstawowej w Skrzynicach, z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej 
uchwały. 

§ 2. Upoważnia się Wójta Gminy Jabłonna do złożenia zażalenia na postanowienie, o którym mowa w § 1, do 
Ministra Edukacji i do reprezentowania Rady Gminy Jabłonna w toczącym się postępowaniu w tej sprawie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jabłonna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Kamil Skałecki

—————————————————————————————————————————————————————————
Strona 1Id: ICERG-GQZQP-YITLC-CNCBM-VSZWL. Uchwalony



Uzasadnienie

Rada Gminy Jabłonna dnia 4 lutego 2025 r. podjęła uchwałę nr IX/58/2025 w sprawie zamiaru likwidacji 
z dniem 31 sierpnia 2025 r. Szkoły Podstawowej w Skrzynicach. Stosownie do treści art. 89 ust. 1 ustawy Prawo 
oświatowe Lubelski Kurator Oświaty w dniu 7 lutego 2025 r. został zawiadomiony o zamiarze likwidacji szkoły. 

Zamierzając wystąpić do Lubelskiego Kuratora Oświaty o wydanie opinii w sprawie likwidacji Szkoły 
Podstawowej w Skrzynicach, Gmina Jabłonna wystąpiła do związków zawodowych, Rady Pedagogicznej i Rady 
Rodziców o wydanie opinii, a także dokonała zawiadomienia rodziców o zamiarze likwidacji placówki poprzez 
wysłanie listem poleconym do każdego rodzica dziecka informacji wraz z załączoną uchwałą. 

Ostatnia opinia Związku Nauczycielstwa Polskiego wpłynęła do Gminy Jabłonna 28 lutego 2025 roku. 

Zgodnie z art. 89 ust. 3, Gmina Jabłonna w dniu 4 marca 2025 r. wystąpiła do Lubelskiego Kuratora Oświaty 
w Lublinie z wnioskiem o wydanie opinii w sprawie likwidacji z dniem 31 sierpnia 2025 r. Szkoły Podstawowej 
w Skrzynicach. 

Lubelski Kurator Oświaty, przed otrzymaniem wniosku wydał jednak w dniu 3 marca 2025 r. postanowienie 
nr 39/2025 negatywnie opiniujące zamiar likwidacji z dniem 31 sierpnia 2025 r. Szkoły Podstawowej 
w Skrzynicach. 

Postanowienie Lubelskiego Kuratora Oświaty wydane zostało niezgodnie z art. 89 ust. 5 ustawy prawo 
oświatowe, mówiącym o tym, że opinia jest wydawana w ciągu 30 dni od dnia doręczenia kuratorowi oświaty 
wystąpienia jednostki samorządu terytorialnego o wydanie tej opinii. 

Lubelski Kurator Oświaty bez wniosku, bez zbadania legalności podjętych działań, tj. poinformowania 
rodziców o zamiarze likwidacji, bez zapoznania się z opiniami związków zawodowych, rady rodziców i rady 
pedagogicznej, a także bez możliwości odniesienia się do tychże opinii, wydał postanowienie negatywne dot. 
likwidacji Szkoły Podstawowej w Skrzynicach z dniem 31 sierpnia 2025 roku. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

Id: ICERG-GQZQP-YITLC-CNCBM-VSZWL. Uchwalony Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————————


	
	



